Toda inscripción que contenga una Declaración Técnica y de Seguridad Juramentada falsa o sin 
firma del preparador técnico, el piloto y/o pilotos alternantes constituirá una infracción grave al 
presente reglamento que será sancionado con exclusión de la competencia y multa de mil 
quinientos dólares norteamericanos ($1500) a cada uno de los integrantes del equipo e incluso con 
la suspensión temporal, de acuerdo con lo que resuelvan los Comisario Deportivos y/o Director de 
la carrera y/o la Subcomisión de Disciplina, la multa y la suspensión se aplicará obligatoriamente al

[...]

La organización se reserva el derecho de enviar a régimen de Parque Cerrado para la verificación 
de cualquier auto participante en el lugar determinado por la organización, antes, durante o 
después de la competencia. 

La negativa a esta disposición será causal de exclusión inmediata de la Competencia, la multa de 
mil quinientos dólares norteamericanos ($1500) para cada uno de los firmantes en la Declaración 
Técnica y de Seguridad Juramentada, que será acumulativa a la multa establecida en el numeral 
7.2.5.1 lo mismo sucederá por la falta de entrega de documentos que permitan la verificación. 
Si en las verificaciones, se han encontrado irregularidades en un vehículo, se reportará la novedad